

Kirkerådet
Postboks 799 Sentrum
0106 Oslo

Børselv 14.12.18

HØRINGSINNSPILL – KIRKEORDNING FOR DEN NORSKE KIRKE

Kirkemøtet vedtok i 2014 visjonsdokumentet «Mer himmel på jorda» og er videreført i kirkas nye visjonsdokument gjeldende fra 2018. Visjonsdokumentet er en grunnstein og en veiviser for kirkens prioriteringer.

Når en ny kirkeordning skal vedtas og et forslag til ny kirkeordning er sendt ut på høring er det med stor overraskelse at vi ser at kvenene ikke er nevnt i høringsdokumentet.

I vedtatte visjonsdokument står det blant annet; «Kvensk språk og kultur blir ivaretatt i gudstjenestelivet og trosopplæringen».

En ny kirkeordning er en naturlig plass for å befestet det ansvaret rettssubjektet Den norske kirke har for kvensk kirkeliv, men vi klarer ikke å se hvordan det skal la seg gjøre å følge opp et vedtak som visjonsdokumentet er, når ikke kvener eller kvensk er nevnt i høringsdokumentet for ny kirkeordning.

Vi kan ikke se at Kirkerådet har tatt sitt nasjonale ansvar ovenfor det kvenske folket når de blant annet har overført ansvaret for kvensk kirkeliv til Nord-Hålogaland bispedømme, uten å bevilge menneskelige eller økonomiske ressurser til arbeidet.

Kvensk kirkeliv er helt overlatt til lokale instanser, det er helt opp til den enkelte prests interesser og initiativ hvor godt kvensk kirkeliv ivaretas.

Kvener har en sterk og levende trostradisjon og har i mange generasjoner vært knyttet til den luthersk-læstadianske kristendom. I dag er kirka fortsatt en levende og viktig del av kvensk kultur, og mange kvener er aktive kirkegjengere. Derfor oppleves det sårt at kvenene ikke får innpass og synlighet i Den norske kirke.

KAINUN INSTITUTTI  KVENSKE INSTITUTT

PL 160, N-9716 Pyssyjoki/Børselv ■ Tel. +47 78 46 10 10 Fax: +47 78 46 10 11 ■ post@kvenskinstitutt.no ■ www.kvenskinstitutt.no

Ved nedsettelsen av Sannhetskommisjonen i 2017 valgte Stortinget å likestille samer, kvener og norskfinner. Nå har Troms- og Finnmark fylkeskommuner vedtatt strategi- og handlingsplaner for bevaring av kvensk språk og kultur, Kommunal- og moderniseringsdepartementet har utarbeidet en målrettet plan for innsats for kvensk språk, så registrerer vi at her er ikke Den norske kirke i takt med våre offentlige myndigheter. Her vil vi henvise til det europeiske språkcharteret, som i følge Språkrådet, ikke skiller mellom urbefolknings språk og andre region- og minoritetsspråk.

Vi foreslår følgende:

- Kvensk kirkeliv bør bli en del av Den norske kirke.
- En ny § som lyder som følger; «Den norske kirke har et særskilt ansvar for kvensk kirkeliv, videreføring og videreutvikling av det på et nasjonalt nivå.

Med hilsen
Tervheissii



Hilde Skanke
Instituttin johtaja